

## Nabha Power Limited

Regd. Office: P.O. Box No. 28, Near Village Nalash, Rajpura, Patiala, Punjab 140401, India  
CIN: U40102PB2007PLC031039

### Notice Inviting "Expression of Interest for Ash Utilization"

Nabha Power Limited (NPL) - a wholly owned subsidiary of L&T Power Development Limited - has setup a 1400 MW coal-based supercritical technology based Thermal Power Plant at Rajpura, Punjab.

For promoting utilisation of Ash in line with MOEF guidelines, NPL wishes to make available Pond ash free of charge on "As is where is basis" to manufactures of bricks, blocks or tiles including clay fly ash product manufacturing unit (s), farmers, the central and state road construction agencies, Public Works Department and to agencies engaged in back filling or stowing of mines.

Also, 20% of dry ESP Fly ash will be made available free of charge to units manufacturing fly ash or clay fly ash bricks, blocks and tiles. The allocation will be for 2020-21, provided that the fly ash obtained from the thermal power station should be utilized only for the purpose for which it was obtained, failing which no fly ash shall be made available to the defaulting users.

Interested parties are requested to submit their Ash requirement along with relevant documents such as SSI registration, Pollution control Board Approval, Location plan of existing/Proposed unit, previous allocation letters of Fly Ash, if any, previous production details, Income tax & sales tax particulars etc. in hard & soft copies to the Senior Deputy General Manager, Nabha Power Limited, Near Village Nalash, Rajpura-140401, Punjab. Tel. No.: +91-1762-277267 Fax. No.: +91-1762-277251  
E-mail: [npl@larsentoubro.com](mailto:npl@larsentoubro.com)

## Nabha Power Limited

Regd. Office: P.O. Box No. 28, Near Village Nalash, Rajpura, Patiala, Punjab 140401, India  
CIN: U40102PB2007PLC031039

### “ਫਲਾਈ ਐਸ਼/ਰਾਖ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਲਈ ਦਿਲਚਸਪੀ ਦਿਖਾਉਣ” ਲਈ ਸੱਦੇ ਦਾ ਨੋਟਿਸ

ਨਾਭਾ ਪਾਵਰ ਲਿਮਿਟਿਡ (ਐਨ.ਪੀ.ਐਲ), ਐਲ.ਐਂਡ.ਟੀ ਪਾਵਰ ਡਿਵੈਲਪਮੈਂਟ ਲਿਮਿਟਿਡ ਦੀ ਪੂਰਨ ਮਲਕੀਅਤ ਅਧੀਨ ਬਣੀ ਇੱਕ ਸਹਾਇਕ ਕੰਪਨੀ, ਰਾਜਪੁਰਾ, ਪੰਜਾਬ ਵਿੱਚ 1400 ਮੈਗਾਵਾਟ ਸਮਰੱਥਾ ਦੀ ਕੋਲਾ ਆਧਾਰਿਤ ਸੁਪਰਕਰੀਟੀਕਲ/ਨਵੀਨਤਮ ਤਕਨੀਕ ਤੇ ਆਧਾਰਿਤ ਬਰਮਲ ਪਾਵਰ ਪਲਾਂਟ ਦੀ ਸਥਾਪਨਾ ਕੀਤੀ ਹੈ।

ਵਾਤਾਵਰਣ ਅਤੇ ਜੰਗਲਾਤ ਮੰਤਰਾਲਿਯਾ (MOEF) ਦੇ ਦਿਸ਼ਾ ਨਿਰਦੇਸ਼ਾਂ ਅਨੁਸਾਰ “ਰਾਖ” ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਨੂੰ ਉਤਸ਼ਾਹਿਤ ਕਰਨ ਲਈ, ਐਨ.ਪੀ.ਐਲ, ਇੱਟਾਂ, ਬਲਾਕ ਅਤੇ ਟਾਈਲਾਂ ਅਤੇ ਮਿੱਟੀ/ਫਲਾਈ ਐਸ਼ ਆਧਾਰਿਤ ਉਤਪਾਦਾਂ ਦੇ ਉਤਪਾਦਕਾਂ, ਕਿਸਾਨਾਂ, ਸੜਕਾਂ ਬਣਾਉਣ ਵਾਲੀਆਂ ਕੇਂਦਰੀ ਅਤੇ ਰਾਜ ਸਰਕਾਰ ਦੀਆਂ ਏਜੰਸੀਆਂ, ਲੋਕ ਨਿਰਮਾਣ ਵਿਭਾਗ ਅਤੇ ਖਾਨਾਂ ਅਤੇ ਖਦਾਨਾਂ ਦੀ ਦੁਬਾਰਾ ਭਰਾਈ ਦਾ ਕੰਮ ਕਰਨ ਵਾਲੀਆਂ ਏਜੰਸੀਆਂ ਨੂੰ “ਪੌਂਡ ਐਸ਼” ਨੂੰ “ਜਿਥੇ ਹੈ ਜਿਵੇਂ ਹੈ” ਦੇ ਆਧਾਰ ਤੇ ਮੁਫਤ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾਉਣ ਦੀ ਇਛੁੱਕ ਹੈ।

ਇਸ ਤੋਂ ਇਲਾਵਾ ਫਲਾਈ ਐਸ਼ ਜਾਂ ਕਲੇ-ਫਲਾਈ ਐਸ਼ ਆਧਾਰਿਤ ਇੱਟਾਂ, ਬਲਾਕ ਅਤੇ ਟਾਈਲ ਬਣਾਉਣ ਵਾਲੇ ਉਤਪਾਦਕਾਂ ਨੂੰ 20% ਸੁੱਕੀ ਈ.ਐਸ.ਪੀ ਫਲਾਈ ਐਸ਼ ਮੁਫਤ ਉਪਲਬਧ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਇਹ ਵੰਡ ਸਾਲ 2020-21 ਲਈ ਹੋਵੇਗੀ, ਬਸ਼ਰਤੇ ਕਿ ਸਪਲਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ ਫਲਾਈ-ਐਸ਼ ਦੀ ਵਰਤੋਂ ਸਿਰਫ ਉਸੇ ਮੰਤਵ ਲਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇ ਜਿਸ ਲਈ ਇਸਨੂੰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਸੀ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਰਹਿਣ ਦੀ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਅਸਫਲ ਵਰਤੋਂ ਕਰਤਾ ਨੂੰ ਫਲਾਈ-ਐਸ਼ ਉਪਲਬਧ ਨਹੀਂ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ।

ਚਾਹਵਾਨ ਧਿਰਾਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਆਪਣੀ ਜਰੂਰਤ/ਲੋੜ ਦੀ ਮਿਕਦਾਰ ਦੇ ਨਾਲ ਨਾਲ ਸਬੰਧਤ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ ਜਿਵੇਂ ਕਿ ਲਘੂ ਉਦਯੋਗ ਦਾ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ, ਪ੍ਰਦੂਸ਼ਨ ਕੰਟਰੋਲ ਬੋਰਡ ਦੀ ਮੰਜੂਰੀ, ਮੌਜੂਦਾ/ਤਜਵੀਜ਼ੀ ਇਕਾਈ ਦੀ ਸਥਿਤੀ ਸਬੰਧੀ ਨਕਸ਼ਾ, ਫਲਾਈ ਐਸ਼ ਦੀ ਪਹਿਲਾਂ ਹੋਈ ਕਿਸੇ ਅਲਾਟਮੈਂਟ/ਵੰਡ ਸਬੰਧੀ ਪੱਤਰ, ਜੇ ਕੋਈ ਹੋਵੇ, ਪਿਛਲੇ ਉਤਪਾਦਨ ਦਾ ਵੇਰਵਾ, ਇਨਕਮ ਟੈਕਸ ਅਤੇ ਸੇਲਜ਼ ਟੈਕਸ ਸਬੰਧੀ ਵੇਰਵਾ ਹਾਰਡ ਅਤੇ ਸਾਫਟ ਦੋਹਾਂ ਕਾਪੀਆਂ ਵਿੱਚ ਇਸ ਪਤੇ ਤੇ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ:- ਸੀਨੀਅਰ ਡਿਪਟੀ ਜਨਰਲ ਮੈਨੇਜਰ, ਨਾਭਾ ਪਾਵਰ ਲਿਮਿਟਿਡ, ਨੇੜੇ ਪਿੰਡ ਨਲਾਸ਼, ਰਾਜਪੁਰਾ 140401, ਪੰਜਾਬ, ਫੋਨ: +91-01762-277267,  
ਫੇਕਸ ਨੰ: +91-1762-277251, ਈਮੇਲ: [npl@larsentoubro.com](mailto:npl@larsentoubro.com)